
Intervjuud kokku leppides kirjutab
Tarmo Tuule: „Kas on sobiv, kui
me vestleme jalutades?” Loomuli-
kult on – ja nii ootab meid ühel
reedesel lõunatunnil mõnus pisike
metsaretk.

Tarmo kodu Kanaveres on vana
metsavahitalu. Asub üksildases
paigas, kuhu viib pisike tee ning se-
da ümbritseb igast küljest mets.

Osa riigi oma, osa naabrite
oma, osa Tarmo enda oma. Sellest
viimasest sai alguse ka täiesti uus
haridustee Tarmo Tuule elus – pü-
hendunud filoloog läks Pärnumaa
Kutsehariduskeskusse metsan-
dust õppima.

Mets ja eetika
„Siin käivad teooria ja praktika kä-
sikäes,” arutleb Tarmo oma metsa
näidates. „Õppida saab mitut
moodi – näiteks enda kogemusest
ja teiste kogemusest, aga kooliha-
ridus annab oskuse need kogemu-
sed ühendada.”

Metsast rääkides kõlab Tarmo
Tuule jutust ehtsat omanikuvastu-
tust: tema jaoks pole mets mitte
ainult tulu teenimise võimalus,
vaid ka ilu loov ja eetilist mõtteai-
net andev koht.

Nii näiteks arvab Tarmo, et
raierahust, mis on riigimetsama-
jandajatele kohustuslik, võiksid
kinni pidada ka erametsaomani-
kud.

„Raierahu mõte on eelkõige lin-
dude kaitse nende pesitsemisajal,”
selgitab ta sammudes metsarada
mõõtes. „Raierahu kestab ju ainult
kaks lühikest kuud, aga sellal
luuakse metsas uus elu. Kui me
pesitsusajal puid maha võtame, on
pärast linde vähem.”

„Ja sääski-kärbseid rohkem,” li-
sab siinkirjutaja.

„Neil on ka süsteemis oma va-
jalik koht,” lisab Tarmo kohe juur-
de.

Metsas on mõnus – sinililled on
hakanud õitsema, näsiniin samuti.
Päike paistab ning sipelgad sekel-
davad omasoodu. Mesilased ka.
Viimased võivad vabalt Tarmo en-
da omad olla, sest maale kolides
avastas ta end ka hobimesinikuna.

„Väga palju ma sellest põnevast
valdkonnast veel ei tea, aga annan
endast parima, et olla mesilastele
võimalikult hea abiline,” märgib
Tarmo. „Vahel ikka õnnestub ka –
suurem osa peredest elas tänavu-
se talve üle.”

Samasugust hoolt ilmutab Tar-
mo Tuule kõigist metsaasjust rää-
kides. Näiteks rõhutab ta, et pä-
rast kasemahla võtmist tuleb mah-
laauk kindlasti ilusasti sulgeda, et

mitte puud asjatult koormata ja
kuivatada.

Otsekui meeleolu loomiseks
hirnahtavad taamal hobused, Tar-
mo kalli kaasa lemmikloomad.

Isiklik töötee
Algul, kui Tarmo Tuule Kose valda
elama kolis, käis ta endiselt Tallin-
nas tööl. Ajakirjade Kirjastuses oli
tal igati tore töökoht – ristsõnaaja-
kirjade peatoimetajana hoidis ta il-
mumas kümmetkonda ajakirja
ning juhtis umbes sama töötajate
arvuga toimetust.

Sama suurkirjastus andis välja ka
Tarmo Tuule esimesed raamatud.
Kõige kõrgemalt on lennanud
2014. aastal ilmunud “Tattnokk
ehk lapsed pole milleski süüdi!”,
mis tol aastal oli edukaim debüüt-
lasteraamat. Aasta hiljem nägi trü-
kivalgust „Nii suur kala!”, milles
peituvaid erinevaid filosoofiakihte
kiidab tagakaanel loodusemees
Vladislav Koržets. Mõlemad teo-
sed tuntud lastekunstniku Piia
Maiste illustreeritud.

Kui Tarmolt küsida, kas tegu on
laste või täiskasvanute raamatute-
ga, ütleb autor mõtlikult, et tegeli-
kult ta sinna väga tugevat joont va-
hele ei tõmbakski. „Eks ma paljus-
ki oma poegadele mõeldes olen
kirjutanud,” lisab ta juurde.

Tuule-poistega on kaudselt seo-
tud veel üks mahukas teos: nimelt
aitab Tarmo Tuule luua Oru Põhi-
kooli sünnipäevaraamatut.

Mullu suvel tundis aga Tarmo,
et ta enam ei jaksa – oli ta ju olnud
ristsõnaosakonna edukas juht 17
pikka aastat. Lahkus korporat-
sioonist ja kogus peaaegu pool
aastat kodus jõudu, mõeldes ühele
ja teisele uuele ametit. Ent vana
arm ei roosteta ja Tarmo on hin-
gelt ristsõnameister. Nii juhtuski,
et õiged inimesed-asjaolud sattu-
sid kokku ning viimaseks suureks
uudiseks ongi see, et Tarmo on ha-
kanud koos heade kaaslastega ise
ristsõnaajakirju välja andma.

Aprillis alustas taas ilmumist
Eesti vanimaid ristsõnaajakirju
Nuti, mille esimene number nägi
trükivalgust juba 1988. aastal, ning
teise ristsõnavihikuna Adolf Mar-
dikas ja Teised Nutikad Mutikad,
kus suure osa nuputamisest on
koostanud teine Eesti armastatud
ristsõnamees, Villu Tamme ehk
Adolf Mardikas.

Ristsõnu kirjastab värskelt Kose
vallas registreeritud ettevõte Nuti
Grupp, mille teiseks tegevusvald-
kondadeks lisaks ristsõnadele on
lauamängud ja viimaseks suursaa-
vutuseks mullu jõulude paiku sün-

dinud lauamäng „Eia jõulud Tondi-
kakul“. Kolmandaks „vaalaks“ on
Nuti Grupis „tark meelelahutus“
ehk kõik, mis puudutab harivat
ajaviidet nutiseadmetes.

Kose valla kaunid kohad
Lisaks omaenda tegemistele nii
kodutalus, -metsas kui ka kirjastu-
ses jagub Tarmo Tuulel tähelepanu
ja mõttejõudu ka teda ümbritseva-
le kaunile loodusele veidi kauge-
mal.

Nii on ta rõõmus oma kodu lä-

hedalt läbi mineva RMK matkaraja
üle ning loodab, et kõik matkajad
loodushoidlikult käituvad, toetab
Tuhala nõiakaevu, ja muretseb sü-
dant Kose vallas Mahtra loodus-
kaitsealal, sh Leva järve ääres toi-
muva lagastamise ja lõhkumise pä-
rast.

„Looduse seaduste järgi elami-
ne on inimese ainus võimalus ellu
jääda,“ jääb kõlama Tarmo Tuule
mõte.

Anne-Mari Alver
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„Ardu raamatukogu
valmimisel imetlesin
ametnike ja ehitajate

head koostööd.”

Sirje Bärg 
direktor

KOSE KUTSUB KÜLLA * EMADEPÄEV * KULTUUR * SPORT * VALIMISED * JÜRIÖÖ TULED

Kose Kultuurikeskus
26.04-25.05 Eesti Kunstikooli-
de Liidu õpetajate näitus "Suve
kiired"
N. 09.05 kell 18.00 kogupere-
film "Kasper ja Emma lähevad
aardejahile"
kell 19.30 film "Ott Tänak- The
Movie"
Pilet Piletimaailmas ja kohapeal
5/4 
K. 15.05 kell 20.00 Kose näite-
selts Kikerdis etendus "Lulla-
toorium"
Pilet 5/3 kohapeal
R. 17.05 kell 18.00 kontsert
"Keelpill kutsub külla"
Tasuta!
L. 25.05 kel 12.00 Meigikooli-
tus "Särav kevadine jumestus"
eelregistreerimine
eskuusk@gmail.com, hind
15.-
T. 11.06 kell 19.00 Inseneride
Meeskoori kontsert
Tasuta!

Kose Raamatukogu
02.05.-27.06  Made Balbat  Il-
lustratsioonide näitus
KLAASKAPINÄITUS kuni 24. 05
Kose Gümnaasiumi 4. klasside
käsitöödest
KLAASKAPINÄITUS 27.05.
Muusikakooli keelpilliaineline
näitus
22.05. algusega 16.00 Muusi-
kakooli kontsert „Lapsepõlv on
lahe aeg”

Kose Päevakeskus
8. mai  kell 12.00 KOHVIK ja
maikuu sünnipäevad 
kell 13.00 vererõhu mõõtmine
14. mai INKOTUBA kell 11.00
Ardus ja 12.30 Kosel
15. mai Tikkimise kursuse lõpe-
tamine kell 12.00
LAULUKLUBI  kell 13.30
18. mai SEENIORTANTSU PÄEV
Lool. 
Väljasõit Ardust kell 10.30, 
Koselt 10.50 ja 
Kose-Uuemõisast kell 11.00

19. mai A.Pärdi maja külas-
tus.Väljasõit kell 8.45
1. juuni Memme-taadi pidu Pa-
disel.
2. juuni Evangeelne koosolek
kell 15.00

Oru Külakeskus
7.05 12.00  Eakate klubi Hõbe-
lõim
10.05 17.00 Kose valla Emade-
päeva kontsert
10.05-3.06  Kunstinäitus "Ema-
dest ja kevadest"
15.05 19.00 Kose valla mälu-
mängude superfinaal
21.05 12.00 Eakate klubi Hõbe-
lõim
23.06 Jaanituli

Cosius Pubi
07.06 Eesti Mees
12.07 Sulo

Ravila Mõis
28.04.-26.05. Anne Magusa
maalinäitus"Kui maa on kevad-
lõhnu täis"
16.05. Raku keraamika 19.00
18.05. Muuseumiöö 19.00 -
23.00
26.05. PEREPÄEV MÕISAS
11.00
26.05. Kultuurikohvik: näituse
avamine 19.00 "PITSUD RAVI-
LAS"
28.05. Kevadkontsert 19.00
30.05. Keraamika 19.00

tulemas

Ardu
 raamatu-
kogu 
sai uued
ruumid
3. mai oli pidulik päev nii raa-
matukoguhoidjatele kui ka Ar-
du piirkonna lugejatele – Ardu
raamatukogu sai uued ja ava-
rad ruumid, kus jagub nii põ-
randapinda, uusi riiuleid kui ka
suuri aknaid.

Kuigi vahepeal oli kaalumi-
sel ka raamatukogu kolimine
endisest vallakeskusest ja
postipunktist kaugemale, jäi
siiski sõelale mõte, et parim
koht on aleviku keskel, kus lu-
gejad on harjunud käima.

Kose valla raamatukogude
üldjuht Sirje Bärg ütles raama-
tukogu avamisel, et selle pla-
neerimis- ja ehitusprotsess
õpetas teda aru saama, kui
olulist tööd teevad vallas
ametnikud ning kui palju nen-
de tööst tegelikult kasu on.

Tunnustuseks kõigile, kes
raamatukogule appi tulid, oli las-
teraamat „Kõik tööd on head” –
just sellepärast, et kirjeldatud
ametite hulgas on ka need, keda
avamispäeval enim kiideti:
ametnikud, ehitajad ja raamatu-
koguhoidjad. Nii ametkondlikud
kui ka vabatahtlikud abilised said
tänukirja ja raamatu.

Pidulikud tervitussõnad üt-
les vallavanem Merle Pussak,
kes meenutas raamatukogu
kolimise ja praegusesse heas-
se seisu jõudmise üksikasju.

Kena avamishommik lõpp-
es suurepärase tordi, maasi-
kate ja kohvijoomisega, kuhu
olid oodatud ka kõik, kes hom-
mikul raamatukogu uudista-
ma ning värsket kirjandust
laenutama tulid.

Kadri Põlm

Kanaveres elab nutikas
ristsõnameister
Linnapoisist literaat Tarmo Tuule
avastas Tallinnast Kose valda
 kolides uusi tahke nii loodusest
kui ka iseendast.



Paide ordulinnuses süüdati tuli,
mis jõudis välja Tallinnasse Toom-
peale. Tuli süüdati Jüriöö ülestõusu
676. aastapäeva tähistamiseks ja
tõestuseks, et Eestimaa küla elab.
Ühtlasi möödus sel aastal jüripäe-
val 100 aastat Riigikogu eelkäija,
Asutava Kogu kokkukutsumisest.
Asutava Kogu poolt vastuvõetud
maareformi tagajärjel said paljud
talupojad maa peremeesteks.

Kose vallas süttisid märgutuled
Habajal, Äksis, Alansil, Kirivallas,
Visklas, Tuhalas, Siniallikatel ja Saulas.
Edasi liikus tulekett Rae valda. Õhtul
enne tulede süütamist trassi läbi sõi-
tes oli näha, kuidas välja oli tuldud
koos peredega. Õhin südames ja sä-

ra silmades, püüti märgata eelmises
tulepunktis süttinud tõrviku leeki,
mis oli märgiks, et tuleb süüdata en-
da tõrvik ja see teha võimalikult mär-
gatavaks järgmises punktis seisjale.
Tõrvikuid hoidsid läbisegi nii suured
kui väikesed tulehoidjad. 

Andres Õis tegutses tuleketi
toimise ajal filmimehena, püüdes
külades elu hoidvad inimesed ja
süttivad tõrvikud kaadrisse.

Pärast tuleketi läbimist veel kord
trassi läbi sõites tekkisid mõtted, et
tegelikult ainult viivuks sai ju põle-
vat tõrvikut hoitud, aga tunne on
sees, nagu oleks millegi suurega
hakkama saadud. Tekkis teadmine,
et tegelikult oli iga Kose valla trassil

tõrvikuhoidja ju osake suurest
energiast ja jõust, mis sellisel moel
läbis pea kogu Eesti. Tore, et Kose
vald asub ühel tuletrassidest ning et
meil on nii armsad ja osavõtlikud
inimesed! Seeläbi saime kõik kinni-
tust, et Kose vallas küla elab ning
ühtsuses peitub jõud.

Aitäh Kaitseliidu Kose malev-

konna pealikule Toomas Kutsarile,
kes märkis trassil vajalikud seis-
miskohad ära ning aitas sündmuse
korraldamisele igakülgselt kaasa.
Aitäh kõigile, kes osalesid tuleketis
tõrvikuhoidjatena!

Margit Eerik

Anne-Mari Alver

Aleksander Veiler sündis 16. märt-
sil 1887 Triigi vallas Harmi mõisas,
kus ta isa Daniel Weiler oli aednik.
Harmis sündis ka aasta vanem õde
Anna, aga nooremad õed Johanna,
Marta ja vend Leopold sündisid ju-
ba Tallinnas. Hariduse sai Aleksan-
der Tallinna kreiskoolis, mille lõ-
petamise järel 1902. aastal töötas
ta metallitöölisena Tallinna vabri-
kutes.

Veiler oli 1910. aastal ajalehe
Tallinna Teataja asutajate hulgas,
aastail 1914-1917 aga Päevalehe
toimetuse liige. Aleksander Veileri
ajakirjanikupseudonüümid  olid Ali
Metallitööline ja Aleksander Lex. 

Roll Eesti Vabariigi
 sünniloos
1917. aastal sai 30-aastasest Veile-
rist Eestimaa kubermangu Ajutise
Maanõukogu liige. Eesti Maanõu-
kogu Vanematekogu otsusega
loodi 19.veebruaril 1918 Eestimaa
Päästekomitee olukorras, kus Ve-

nemaa väeüksused olid Eestist lah-
kumas ja Saksa armee lähenemas.
Koostati Iseseisvusmanifest, mille
levitamisel osales ka Veiler.  

1918. aastal oli Eesti Vabariigi
sünniloos oluline roll Aleksander
Veileril, keda võib pidada Pääste-
komitee kuulsa kolmiku sideme-
heks. 

Aleksander Veiler aitas moo-
dustada omakaitse salkasid ja osa-
les  Vabadussõjas. Kaitseliidu orga-
niseerimise eest on tema teeneid
hinnatud Kotkaristi vääriliseks.
Veiler oli Asutava Kogu, I ja III Rii-
gikogu liige tööerakonna saadiku-
na, 1937. aastal aga Rahvuskogu II
koja liige.

Aleksander Veileri õde Johanna
abiellus Konstantin Pätsi venna
Voldemariga. Konstantin Päts,
Voldemar Päts, Johanna Päts ja
Aleksander Veiler olid ka Asutava
kogu liikmed. Aleksander abiellus
Stellaga, kes oli mehe mõttekaas-
laseks ja abiliseks. Peres sündisid
lapsed Rein, Lea ja Asta. Nende

kodu oli üheks kohaks, kus koguti
Esimese  maailmasõja ajal võõrvä-
gede poolt mahajäätud relvi Eesti
vabadusvõitlejate jaoks.

Mälestuspäev 
Harmi pargis
Aleksander Veiler pani koos Juhan
Luiga ja Konstantin Konikuga aluse
ajalehele Vaba Maa. Kuulus 1920.-
1930. aastail mitme kirjastusühin-
gu ja ajalehe asutajate ja väljaand-
jate hulka, Veiler oli ka Eesti Trüki-
töösturite Ühingu juhatuse liige,
Eesti Paberikauplejate Ühingu esi-
mees  ja Eesti Raamatukauplejate
Ühingu liige ja esimees. 

Veiler põgenes 1944. aastal
Rootsi ja neli aastat hiljem Kana-
dasse. Tegutses juhtivalt mitme
Eesti pagulasorganisatsiooni ja aja-
lehe juures. Aleksander Veiler suri
17. oktoobril 1950 ja on maetud
Torontosse.

5. aprillil tähistati kõikjal Eestis
100 aasta möödumist Asutava Ko-

gu valimistest, süüdates austus-
küünlad rahvasaadikute sünnikoh-
tades. Harmi mõisa aedniku peres
sündinud Veilerile avas mälestus-
tseremoonia Kose valla esindaja
Margit Eerik. Pargi põlispuude all
meenutasid Kose Gümnaasiumi
9b klassi õpilased koos õpetaja
Mare Kivistikuga sajanditagust ae-
ga.  Aleksander Veileri eluloost te-
gi ülevaate Mark-Egert Tiits. Ko-
du-uurija Viivi Laanet tutvustas
kohalikku ajalugu.Vestlusring jät-
kus Harmi Õpipaiga söökla tee-
lauas.

Toetuskiri Madis Pätsilt
Aleksander Veileri sugulane Madis
Päts ei saanud kahjuks mälestus-
üritusele tulla, kuid ta kirjutas oma
vastuses: 

„On väga hea meel, et Asutava
Kogu liikmeid Eesti eri paigus sel-
lisel viisil meenutatakse. Asutava
Kogu lugu on tänastele inimestele
ilmselt kauge ja ebaselge, kuid tõ-
siasjaks jääb, et just 05.04. -
07.04.1919 toimusid Eestis esime-
sed vabad ja demokraatlikud vali-
mised. Asutava Kogu  tegevus an-
nab ka eeskuju sellest, kuidas väga
erinevate poliitiliste vaadetega ja
üksteisega mitte väga hästi klappi-
vad isikud suutsid siiski leida rah-
vuslikele huvidele vastavaid
kompromisse ja kokkuleppeid
meie jaoks üliolulistes küsimustes
ja luua nii Eesti õigusriigi alused.
Kindlasti vääriks Asutava Kogu te-
gevus palju suuremat tähelepanu
kui ta seni saanud on. Mõtlen sage-
li tänutundega nendele inimestele,
nende tegemistele ja ajastule.“

Marju Verk
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Kadri Põlm

Mälestusküünla süütamine
Asutava Kogu liikme
Aleksander Veileri auks
5. aprillil tähis-
tati kõikjal Ees-
tis 100 aasta
möödumist
Asutava Kogu
valimistest,
süüdates aus-
tusküünlad rah-
vasaadikute
sünnikohtades.

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Kose Vallavolikogu
istung 18.04.2019 
kell 15.00
Toimus Kose Vallavolikogu kahekümne kuues istung. Istungit juhatas
volikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Aivar Pohlak,
Annely Tisler, Astrid Ojasoon, Janno Jõffert, Kalle Pormann, Margit,
Mikk, Ott Valdma, Ruttar Roht, Sander Prits, Siim Pohlak, Tiit Mae, Tiiu
Jalg, Eero Leedmaa, Timo Nikitin, Mirko Kiison, Andres Õis
Puudus: Alvar Kasera

Otsusega nr 141 nimetati jaoskonnakomisjonide esimehed ja jaoskon-
nakomisjonide liikmed europarlamendi valmisteks alljärgnevalt:
Valimisjaoskond nr 1. Esimees Siiri Kiiver. Liikmed Marek Astrik, Helen
Jõffert, Enelin Alter, Marika Truss. Asendusliikmed: Tiia Einroos, Kaja
Kosseson.
Valimisjaoskond nr 2. Esimees Kristel Kadapik. Liikmed: Raina Kruus,
Tiina Veeoja, Valve Lepp, Kaidi Mürk. Asendusliikmed: Marika Tamm,
Kätlin Karjamaa.
Valimisjaoskond nr 3. Esimees Aive Aun. Liikmed: Ave Aun, Kaisa Kop-
pel, Taimi Talioja, Pilvi Kullasepp. Asendusliikmed: Jekaterina Kaljukivi,
Sigrid Roosimägi.
Valimisjaoskond nr 4. Esimees Margit Eerik. Liikmed: Helen Kõiva, An-
ne Saadi, Ott Kärner, Laine Koronen. Asendusliikmed: Maarika Liep-
kalns, Aino Reinla.
Otsusega nr 142 kinnitada Kose Valla Aasta Emaks Liia Oll.
Otsusega nr 143 otsustati koormata tähtajatult Kose vallale kuuluv:
Nõrava külas, Prügimäe tee kinnistu ala (174 m²) maakaabelliini raja-
miseks.
Otsusega nr 144 otsustati lugeda vallale kuuluva korteriomandi Habaja
alevik Kose mnt 8-4 võõrandamiseks alghinnaga 15 000 eurot toimu-
nud avalik suuline enampakkumine nurjunuks.
Otsusega nr 145 otsustati müüa suulise enampakkumise teel vallale
kuuluv Habaja, Kose mnt 8-4 korteriomand (494/4250 mõtteline osa
ja reaalosa 49,40 m2) alghinnaga 15 000 eurot.
Otsusega nr 146 otsustati kinnitada avaliku suulise enampakkumise
teel Ees-Virla-4 korteriomand (486/1944 mõtteline osa ning reaalosa
48,6 m2) – enampakkumise võitjaks Viktor Viinamägi, pakkumusega
1000 eurot.
Otsusega nr 147 otsustati kinnitada avaliku suulise enampakkumise
teel üürile antava vara – äriruum üldpindalaga 10.8 m2 (Ujula tn 7)
enampakkumise võitjaks Susan Kiison, pakkumusega 4 eurot kuus m2
Kose Vallavolikogu ei kiitnud heaks geoloogilise uuringuloa väljasta-
mist Mõisametsa III uuringuruumis ehituskruusa ja ehitusliiva uurimis-
eks.
Kose Vallavolikogu ei kiitnud heaks geoloogilise uuringuloa väljasta-
mist Mõisametsa IV uuringuruumis kruusa ja liiva uurimiseks.
Otsusega nr 148 otsustati kinnitada 2019. aasta kaasava eelarve ette-
panekute rahvaküsitluse tulemused vastavalt saadud häälte arvule
järgnevalt: Valgustatud ja turvaline Viskla kiikla – 39 häält; Atraktiivne
atraktsioon Ardusse – 242 häält; Kose Lauluväljaku Noortelava ehitus
- 64 häält. Määrati realiseerimisele kuuluvaks ettepanekuks ettepanek
Atraktiivne atraktsioon Ardusse summas 10 000 eurot. 

Järgmine volikogu korraline istung toimub 23. mail 2019 Kose Kultuu-
rikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaade volikogus toimunud aru-
teludest ja hääletamisest koos vastuvõetud otsuste ning määrustega
on kättesaadav valla veebilehelt kosevald.ee.

Kose Vallavalitsus müüb suulise enampakkumise teel Kose vallale
kuuluva Harjumaal Kose vallas Habaja alevikus Kose mnt 8-4 asuva
korteriomandi (registriosa nr 13822502, 494/4250 mõttelist osa
kinnistust ja reaalosa eluruum nr 4, mille üldpind on 49,40 m2, ka-
tastritunnus 36301:001:0426, sihtotstarve elamumaa 100%) alg-
hinnaga 15 000 eurot.

Enampakkumisel osalemise korral tasumisele kuuluv tagatisraha
on 10 % alghinnast ja osavõtutasu on 50 (viiskümmend) eurot.

Suuline enampakkumine toimub 07.06.2019 kell 10.00 Kose val-
lamajas Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, Harjumaa. Pakkumi-
se toimumise ajaks peab olema tasutud tagatisraha ja osavõtutasu
Kose Vallavalitsuse kontole nr EE872200001120132608 Swed-
bank. 

Korteri vaatamiseks ja täiendava info saamiseks võtta ühendust
haldusjuhi Rain Puks´ga tel 53044048.

Jüriöö märgutulede kett liikus
läbi Kose valla külade
22. aprilli õhtul võttis vallavanem Merle
Pussak Harjumaa ja Raplamaa piiril vastu
Jüriöö märgutule ning andis oma tõrviku-
ga märku, et valla maanteedel süüdataks
järgmised tõrvikud.
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Kose Muusikakooli õpilaste 
saavutused konkurssidel

Kose Muusikakooli õpilased ja õpetajad on osalenud
edukalt nii piirkondlikel kui ka vabariiklikel konkurssi-
del
KLAVER- piirkondlik konkurss 20. veebruar 2019

I vanuserühm Hannele Aarna (diplom, õp Marianne
Zhao), 

Getter Majas (II koht, õp M. Zhao), 
II vanuserühm Isabel Aalbok (III koht, õp Maiu Roo-

sa), 
Matilda Teivejõe (III koht, õp M. Roosa), 
III vanuserühm Ingel Paimets (õp M. Zhao) 

VABARIIKLIK konkurss 30.-31. märts 2019
Matilda Teivejõe (II koht, õp M. Roosa)
Isabel Aalbok (diplom, õp Maiu Roosa), 
Getter Majas (õp M. Zhao).

VASKPILLID- piirkondlik konkurss
9.-10 märts 2019

Trompet
II vanuserühm Martin Malk (diplom, õp. Olev Roo-

sa, kontsertmeister Maarja Laas)
Madalad vaskpillid
I vanuserühm Olari Julius Valdma (diplom, õp. Olev

Roosa, kontsertmeister Maarja Laas)

Sass Jürmann (III koht, õp. Olev Roosa, kontsert-
meister Maarja Laas)

II vanuserühm Kristo Varul (diplom, õp. Olev Roo-
sa, kontsertmeister Maarja Laas)

AKORDION- piirkondlik konkurss 6. aprill 2019
I vanuserühm Johann Georg Reinvald (II koht, õp.

Karin Sarapuu)
Merit Mutanen (II koht ja eripreemia, õp. Karin Sa-

rapuu)
II vanuserühm Alari Altjõe (I koht, õp. Karin Sara-

puu)
Kristofer Pihkanen (II koht, õp. Karin Sarapuu)

VIIUL – piirkondlik konkurss 10. aprill 2019
IV klass Katarina Möls (III koht, õp. Tatjana Günter,

kontsertmeister Marianne Zhao)
VI klass Kirke Savitsch (III  koht, õp. Tatjana Günter,

kontsertmeister Marianne Zhao

TULEKUL
• Kontsert „Keelpill kutsub külla” 17. mail kell

18.00
• Kontsert Kose raamatukogus 22. mail kell 16.00
• Kose Muusikakooli vastuvõtu katsed toimuvad 4.

juunil kell 15.00-18.30
• Loomingupäev 5. juunil
• Muusikakooli lõpuaktus 7. juunil kell 18.00

 

5.-/3.-
ETENDUS:       Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis

20:00
15 mai

m 2" järgioorium" ja "LullattooriuM Kobingu luuleraamatute "Lulla

mausta huumori prisLuuleõhtu läbi m
Kose näiteselts KIKERDIS

LULLATOORIUM

 

Plakat, kava: Peep Aedviir

Lava kujundus: Sven Andresen
Juhendaja: Maie Matvei. 
Astrid Lusti, Merike Veinberg, Katrin Lilleberg ja Helina Alver.
Andres Õis, Martin Medar, Sven Andresen, Rainer Kirsipuu, 
Etendus valmis trupi ühistööna: 

m 2  järgioorium  ja LullattooriuM. Kobingu luuleraamatute Lulla

Päikeselisel 16. aprilli õhtupoolikul
täitus Kose  Kultuurikeskuse saal
noorte muusikutega kolmest Har-
jumaa muusikakoolist, ühisel
kontserdil astusid üles Kose, Saku
ja Saue muusikakoolide õpilased.

Kui kokku saavad kaks kaunimat
nähtust – kevad ja muusika, siis sün-
nib kindlalt midagi erilist. Iga kool
oli välja pannud oma õpilaste pa-
remiku, esinemisnumbrid olid
omanäolised ja nauditavad, ande-
kate noorte kontsentratsioon saalis
oli muljetavaldav. Oli suur au olla
sellisel sündmusel teadustaja rollis,
sidudes kava eesti autorite keva -
diste luuletekstidega ja kuulsuste
mõtteteradega muusikast.

Meeleoluka „Mõmmilauluga“
alustas kontserti Kose Muusika-
kooli II klassi lauluansambel. Kor-
raldajana oli Kose vastutus kont-
serdi õnnestumise eest suur, esi-
nema pääsesid vaid eelneval ette-
mängimisel sõelalejääjad. Ülekaa-
lus olidki ansambliesinemised,
ühiselt astusid üles akordionistid,
viiuldajad ja kaks puhkpillikoossei-
su. Soolopillidest esindasid Kose
muusikakooli fagott ja klaver.

KOSE MUUSIKAKOOLI 
ESINDASID:

II klassi lauluansambel, õp Kerli
Sild, Robert Nael, IV klass, fagott,
õp Tarmo Velmet, Karmen Tarre,
VI klass, klaver, õp Karin Kivisild-

puhkpillikvartett, õp Olev Roosa-
puhkpilliansambel, õp Olev Roosa
ja Rene Laur, viiuldajate ansambel,
õp Tatjana Günterakordionistide
ansambel, õp Karin Sarapuu, kont-
sertmeister Marianne Zhao.

Saku muusikakool oli kontser-
dile toonud suurepärased soolo -
artistid. Esinesid Mariel Mänd
metsasarvel, Edna Põldoja klarne-
til, Iris Tiitus tenoril, Villem Noot
tenorsaksofonil, Karmen Kent ja
Trevor Tarto klaveril, Kristiina Bul-
garin akordionil ja Joonas Kirs klas-
sikalisel kitarril. Oma erilise  vir-
tuoossusega võlus publikut Estella
Elisheva Pärni, tema esituses kõlas
Vittorio Monti „Tšaardaš“. 

Aitäh ka õpetajad Meelika Mik-
son, Mart Süda, Vallo Mänd, Reet
Schumann, õp Sirje Subbe-Tamm,
Eha Themas, Maarika Aabmets,
Agni-Sandia Hallik, Kaari Kles-
ment ning kontsertmeistrid Vero-
nika Tamm ja Eugenija Kirss.

Saue muusikakool panustas
kontserdisse rütmimuusikaosa-
konna kahe pop-jazz grupiga, nen-
de meisterlikud etteasted viisid
kuulaja mõtted juba rändama Jazz-
kaare suunas. Noorema grupi
koosseisu kuulusid Ats Marek Ten-
der (kitarr), Stella Liivik (klahvpil-
lid), Laura- Liisa Kümnik (vokaal),
Jass Oskar Jääger (trummid), Mat-
tias Donner (klarnet), Gert Matt-
hias Eljas( basskitarr), Karl-Marti

Kõivoste (trompet).
Vanem grupp Consistencia: Get-

he Maria Eljas (vokaal) ja Maria Kris-
tina Eerme (vokaal, klahv),Gertrud
Soone (kitarr), Brita-Liis Oruste
(klahvpill), Mihkel Mäekalle (akor-
dion), Herman-Erik Isop (trum-
mid), Martin-Eero Kõressaar
(bass). Kiitus, juhendajad Martin-
Eero Kõressaar ja Toivo Unt!

Sellised kontserdid ei sünni ise-
enesest. Kui muusikaarmastus ja
instrumendivaldamine on õpilase ja
õpetaja töövili, siis mitme kooli
ühiskontserdi teokssaamise taga
on muusikakoolide direktorite
koostöö. 

Kose Muusikakooli direktor Kai
Rei-Pikajago tänas õnnestunud et-
tevõtmise eest oma häid kolleege
Saue muusikakooli direktorit Kris-
tiina Liivikut ja Saku Muusikakooli
direktorit Tauno Valdnat, samuti
avaldas ta tunnustust oma maja ini-
mestele, kes oma nõu ja jõuga
kontserdi ettevalmistusse panusta-
sid. Eriline tänu Maiu Roosale ja Ko-
se kultuurikeskuse kollektiivile. 

Kontserdile järgnes tore koos-
viibimine, kus  kolme kooli õpila-
sed ja õpetajad said rikkaliku suu-
pistelaua kõrval mõnusalt ükstei-
sega suhelda. Kogu ettevõtmine
oli meeleolukas ja innustav, Eesti
muusika tulevik on kindlalt heades
kätes.

Reet Suurkask

Kose Muusikakool korraldas
meeleoluka kolme kooli kontserdi

Vilistlaskogu premeeris
õpetajaid matkaga rappa
Kose Gümnaasiumi vilistlaskogu
võttis käesoleval õppeaastal ees-
märgiks alustada ja seejärel tradit-
siooniks muuta keva dise väljasõi-
du organiseerimise õpetajatele ja
kooli personalile. 

Kevad on aeg, mil koolimajas on
saabumas kõige kiiremad ja pinge-
lisemad ajad enne õppeaasta
lõppu, seega leidis vilistlaskogu, et
aprillikuu keskpaik on paras aeg
viia õpetajad väljasõidule end pisut
koguma ja akusid laadima. Kõige
parem viis lõõgastumiseks on
kindlasti loodus ning seega viis esi-
mene vilistlaskogu poolt koostöö-
na kooliga korraldatud väljasõit
õpetajad retkele Mukri rappa
koos retkejuhiga. 

18. aprillil, kevadise koolivahea-
ja hakul, toimus matk Mukri rabas,
kus retkejuht jagas teadmisi met-
sas kerge matka läbiviimiseks kuni
ööbimise, tuletegemise ja toidu
valmistamiseni. 

Lisaks teoreetilistele teadmis-
tele said õpetajad matka jooksul
tutvust teha ka erineva matkava-
rustusega ning praktiseerida eri-
nevaid tegevusi nagu näiteks tule-
kiviga tule põlema saamine ning
isetehtud kompassiga ilmakaarte
määramine. 

Matka teine pool pakkus või-
malust ronida 18 meetri kõrguse

vaatetorni otsa ning imetleda ke-
vadist loodust ja raba. Raja lõpus
asunud lõkkekohas toimus juba
loojuva päikese taustal piknik, mi-
da aitas rikkalikuks muuta ja toe-

tas Laura Kauplus. Oli imekaunis
kevadõhtu rabas. 

Katrin Taniste
Kose Gümnaasiumi vilistlaskogu 
juhatuse nimel 



Oma rohkem kui kolme tuhande
tudengiga kuulub ta Ameerika väl-
japaistvamate eraülikoolide hulka,
kus on õppureid rohkem kui 40st
riigist.

Ülikooli segakooris on üle 100
laulja, kes peale suurteoste nagu
Mozarti Reekviem, Haydni “Loo-
mine”, Britteni “Kooritantsude”
jne esitavad ka a cappella reper-
tuaari.  Koori koosseisu kuulub ka
12-24 liikmeline kammerkoor, kes
esitab nõudlikumat kava renessan-
sist tänapäeva heliloojate loomin-
guni. Käesoleval kontserdireisil

teeb kaasa 50 lauljat. Kõiki neid
üksusi juhatab dr. Ryan Endris.

Colgate Ülikooli Segakoor esi-
neb 22. mail Tallinna Jaani Kirikus
ja 23. mail Kose Püha Nikolause
Kirikus. Seejärel  jätkub  tuur Soo-
mes ja Venemaal.

Dirigent R.Ryan Endris on oma
muusikuhariduse saanud Indiana

Ülikoolist. Lisaks koorijuhitööle nii
Colgate Ülikoolis kui teiste lähi-
konna kooride juures ot ta tuntud
ka publitsistina ning avaldanud
mõned muusikaõpikud.

Organist Glenn Kime töötab
Colgate´i Ülikooli juures juba 13
aastat ning on saatepartneriks mit-
mele oma kodulinna Syracuse'i

koorile, kellega koos on ta viibinud
arvukatel kontserdireisidel nii
USAs, Euroopas kui Hiinas. Ta esi-
neb sageli ka soolokavadega ning
on salvestanud CD prantsuse ore-
lisümfooniatest. 

Kontsert on tasuta, võimalus
annetada Kose koguduse töö
heaks.
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1819.a asutatud
Colgate'i
 Kaunite Kunsti-
de Kolledž asub
USA  loodeosas
4100 elanikuga
 Hamiltoni lin-
nakeses New
Yorki osariigis
(umbes 330 km
 kaugusel New
York City'st).

23. mail kell 19.00 Kose kirikus
Colgate Ülikooli Segakoor

Kose  Laskespordi
klubi  treeningud 
ja võistlused 
 Kose-Ristil
10.05.2019   10:00 - 18:00      Treening
14.05.2019   10:00 - 20:00      Treening
15.05.2019   10:00 - 21:00      Võistlus
16.05.2019   10:00 - 21:00      Võistlus
17.05.2019   10:00 - 18:00      Treening
18.05.2019   10:00 - 20:00      Treening
20.05.2019   10:00 - 21:00      Võistlus
21.05.2019   10:00 - 21:00      Võistlus
22.05.2019   10:00 - 21:00      Võistlus
23.05.2019   10:00 - 20:00      Treening
24.05.2019   10:00 - 18:00      Treening
29.05.2019   10:00 - 20:00      Treening
30.05.2019   10:00 - 20:00      Treening
31.05.2019   10:00 - 18:00      Treening
01.06.2019   09:00 - 21:00      Välisvõistlus
02.06.2019   09:00 - 21:00      Välisvõistlus
05.06.2019   10:00 - 20:00      Treening
06.06.2019   10:00 - 20:00      Treening

Toomas Kutsar 
5018294 
kutsar.toomas@gmail.com

Sündis  killuke
 maleajalugu
Neljapäeval, 25.04.2019 toimusid Kose
valla lasteaedade meistrivõistlused ma-
les.

Minule teadaolevalt pole sellist võistlust varemalt Eesti-
maal korraldatud, olgu siis vallas, linnas või maakonna).

Üksikutes lasteaedades on võistlusi ka varem olnud.
Idee autoriks oli Kose Lasteaia juhataja Evelin Sillaste,
veel aitas võistluse korraldamisel kaasa Kose Lasteaia
õppejuht Liina Voolmaa. male!

Võistlus toimus Kose Lasteaia peamaja saalis.
Maletajaid oli kokku 13 seekord - Koselt, Ravilast, Ha-

bajalt ja Kose-Uuemõisast. Tegemist oli play-off loositur-
niiriga. Osalejad said mängida 5 vooru.

Kõige tublimaks osutus Sten Valg Kose Lasteaiast, kes
saavutas viis võitu viiest.

2. Kermo Tammik - Kose Lasteaia Ravila majast
3. Joosep Paimets - Kose Lasteaia Habaja majast
4. Villiam Vill - Kose Lasteaia Habaja majast
Teised tublid maletajad olid Adele Marie Taidre (ainus

julge tüdruk, kes võistlustel osales), Robin Kiigske, Oskar
Tõruke, Leonhard Padam, Artur Ponomarjov, Sander
Neitov, Pärtel Valdi, Martti Evart ja Karl Oskar Luide.

Kõik osalejad said premeeritud ja üheks auhinnaks oli
ka väike lauamale, mille kinkis osalejatele firma A&T Tra-
ding OÜ.

Jaan Urgas

24.-27. aprillini viibis Kose
Kammerkoor kontsertrei-
sil Taanis. Esinesime Taa-
nis kahe erineva kavaga. 

Esimese kontserdi andsime 24.
aprilli õhtul Kopenhaagenis Alhol-
mi kirikus,  25. aprillil oli meil au
esineda Vordingborgis Taani-Eesti
ajaloole pühendatud pidulikul üri-

tusel Dannebrog 800. Vording-
borg on linn,  kust Taani kuningas
Valdemar  alustas 1219. aastal oma
laevastikuga teekonda Eestisse.
Legendi kohaselt langes keset la-
hinguvälja Lindanises taevast Taani
lipp. Eesti Vabariigi 100. ja Taani li-
pu, Dannebrogi 800. aastapäeva
tähistatakse 2019. aastal suure-

jooneliselt nii Taanis kui Eestis. 
Laulureis õnnestus tänu meie

südamlikele vastuvõtjatele: Mae
Veskes Hovele, kes oli meie tõlk ja
saatja kogu reisi kestel, Eesti Vaba-
riigi suursaadikule Taanis Märt
Volmerile, saatkonna töötajatele
Iti Pressile ja Kaja Laanele, estofiil
Filip Dalthur Rasmussenile, Claus

Henrik Nielsenile ning loomulikult
reisi korraldajale, kammerkoori
dirigent Heli Sepale.   

Heli Sepp: "Saime kinnitust, et
Taanimaa on päris tore ja sõbralik
paik siin ilma peal. Kindlasti vajab
see kunagi edasi avastamist." 

Diana Mihkelsoo

23. aprillil toimus Ardu kooli
 staadionil  traditsiooniline 19. Ardu
Kirve  auhinnavõistlus. 

Kokku osales üritusel ligikaudu
sada inimest, kellest suurem osa
ka kirvest heitis.

Seekordsed Ardu Kirve auhin-
nad võitsid naiste klassis Maarja
Udde (pildil vasakul), meeste klas-
sis Anti Salura (pildil keskel), ja las-
te arvestuses Berit Ülejõe (pildil
paremal).

Hiljem toimus meeskondlik
tõrvikujooks, milles osales kuus
meeskonda ning läbida tuli 2,2 ki-
lomeetrine rada.

KT

Ardus heideti kirvest

Sepapõllu kinnistu detailplaneeringu kehtestamine

Kose Vallavalitsus kehtestas 2. aprillil 2019 korraldusega nr 189 Saula
külas asuva Sepapõllu kinnistu detailplaneeringu. Planeeritav ala hõl-
mab Sepapõllu katastriüksust (katastritunnus 33801:001:0413) pin-
dalaga 4 ha. 

Detailplaneeringu eesmärgiks on Sepapõllu kinnistu maa sihtotstar-
be osaline muutmine ning äri-ja tootmishoonete ehitusõiguse seadmi-
ne. Planeeritaval alal paikneb arheoloogiamälestis kultusekivi (mäles-
tise registri nr 18051). PlanS § 125 lg 2 alusel on detailplaneeringu
koostamine nõutav üldplaneeringuga määratud detailplaneeringu
koostamise kohutusega alal või juhul. Kose valla üldplaneeringu sele-
tuskirja ptk 2.3.3. „Uue hoonestuse rajamine hajaasustusega alal“ ko-
haselt on hajaasustusega alal ilma detailplaneeringut koostamata lu-
batud ehitada üksikelamuid koos juurdekuuluvate abihoonetega. See-
ga ülejäänud ehitusloakohustuslike hoonete püstitamisel, on kohustus
koostada detailplaneering. 

Detailplaneering ei ole vastuolus kehtiva Kose valla üldplaneeringu-
ga. Olemasolev Sepapõllu katastriüksus jagatakse kaheks – POS 1
pindalaga 11910 m2 ja POS 2 pindalaga 28080 m2. POS 1 krundile
määratakse ehitusõigus. POS 1 krundile on lubatud püstitada kuni viis
hoonet kõrgusega kuni 12 m, maksimaalse ehitisealuse pindalaga
2400 m2 ning krundile on määratud järgnevad võimalikud sihtotstar-
bed: kaubandus-, toitlustus- ja teenindushoone maa, väikeettevõtluse
hoone ja –tootmise hoone maa, majutushoone maa, kontor – ja bü-
roohoone maa, laohoone maa või võimaliku kahjuliku välismõjuta (häi-
ringuteta) tootmishoone maa. Kokku on kavandatud 76 parkimiskohta.
POS 2 krundi sihtotstarbeks jääb maatulundusmaa ning täiendavat
ehitusõigust planeeringuga ei määrata. 

Detailplaneering on koostatud koostöös Maanteeameti, Muinsus-
kaitseameti ja Päästeameti Põhja päästekeskusega. Detailplaneeringu
koostamisse on kaasatud planeeritava ala omanik ja planeeritava alaga
piirnevate kinnistute omanikud ning koostööd on tehtud Elektrilevi OÜ-
ga ja Eesti Lairiba Arenduse Sihtasutusega. 

Detailplaneeringu elluviimisega tekib eeldatavalt piirkonda suurem
nõudlus erinevate teenuste järele. Looduskeskkonnale olulist nega-
tiivset mõju ei ole. Kehtestatud detailplaneeringuga on võimalik tut-
vuda tööajal Kose Vallavalitsuse majandusosakonnas (Hariduse tn
1, Kose alevik, II korrus) või aadressil https://service.eomap.ee/ko-
sevald/. 

Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

DETAILPLANEERINGUTE 
KOOSTAMISTE LÕPETAMISED
Kose Vallavalitsus otsustas 2. aprillil 2019 toimunud istungil lõpetada
Ristmiku kinnistu detailplaneeringu koostamise Oru külas (korraldus nr
188), 16. aprillil 2019 toimunud istungil lõpetada Pikari III kinnistu II maa-
tüki detailplaneeringu koostamise Kuivajõe külas (korraldus nr 212) ja
30. aprillil 2019 toimunud istungil lõpetada Jüri-Antsu maaüksuse ja
Jõeääre kinnistu detailplaneeringu koostamise Tuhala külas (korraldus
nr 244). Korraldustega on võimalik tutvuda Kose valla dokumendiregist-
ris ja tööajal Kose Vallavalitsuses. 
Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Ametlikud teated

Kose kammerkoor käis Taanis
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Maakondlik konkurss 
"Eesti kaunis kodu 2019" ja
üleriigilised erikonkursid
Harjumaa Omavalitsuste Liit (HOL) kuulutab välja
maakondliku konkursi „Eesti kaunis kodu 2019". 
Maakondlik konkurss on osa üleriigilisest konkursist, mille patroon on Eesti Vabariigi President. Konkursi raa-
mes tunnustatakse üksikisikuid, kogukondi ja organisatsioone nii piirkonna kui riigi tasandil.

I Maakondlik konkurss „Eesti kaunis kodu 2019"

Iga omavalitsus saab konkursile esitada kolmes erinevas kategoorias ühe objekti:
1.       eramud või korterelamud (tiheasustusega piirkonnas);
2.       maakodud (hajaasustusega piirkonnas);
3.       ühiskondlikud objektid (asutus, ettevõte, tootmiskompleks, park, väljak vms).

II Üleriigilised erikonkursid

Konkursi „Eesti kaunis kodu 2019" raames toimuvad ka üleriigilised erikonkursid
1.       energiasäästlik kaunis kodu, kolmes grupis: elamud, kortermajad või ühiskondlikud hooned;
2.       parim tööstusmaastik;
3.       parim tervisespordirajatis.

Maakondliku konkursi kategooriate võitjaid autasustatakse augustis toimuval Vabariigi Presidendi vastuvõ-
tul ning maakonna parimaid tunnustatakse sügisel toimuval HOLi tänuüritusel.

Erikonkursside võitjaid autasustab Vabariigi President ning auhinnad on ka erikonkursside koostööpartne-
rite poolt.

Kose Vallavalitsus ootab kõigi ideid ja ettepanekuid, keda maakondlikule konkursile esitada. Kui tead mõnda
tunnustust väärivat kodu, saada oma ettepanek e-postile vald@kose.ee hiljemalt 10. maiks! Konkursile esi-
tatud objektide kohta palume lisada täpne postiaadress, omaniku/valdaja ees- ja perekonnanimi, telefon või
e-posti aadress. Kose Vallavalitsus peab teavitama objektide omanikke konkursile esitamisest.

MUUSEUMIÖÖ 
„ÖÖS ON MUSTREID”
18. mai 2019

Muuseumiöö 
programm Kose kirikus

17.45 Loeng MTÜ Kose Loome
kohtumiste sarjast "Meie inimesed"
Nele Rohtla - Kose kiriku muuseum-
arhiiv-raamatukogu- projekti autor

18.30 Orelimuusika kirikus (väi-
keste puhkepausidega kogu aeg)

18.30 Kiriku kõrval pastoraadis
avab uksed muuseumiöö kohvik

18.45 Pilguheit Peter Manteuffeli
sugupuule. Marju Verk (pastoraadis)

19.00 Suvelavastuse "Armastus
on ajaviide" ( toimus 2019. aasta
suvel Ravila mõisa pargis krahv
Manteuffeli 250. sünniaastapäeva
auks) video vaatamine (pastoraa-
dis)

19.15 Töötuba täiskasvanutele:
“Vanadele kirikutekstiilidele uus elu“

Töötuba lastele ja täiskasvanutele: "Sule ja tindiga kirjutamine" (kiriku muuseumis, liituda saab kuni muu-
seumi sulgemiseni.)

19.30 Ringkäik kirikus
20.45 Ringkäik kirikus
22.00 Õhtupalvus Taizé lauludega kirikus

Muuseumiöö programm Kose-Uuemõisa 
koduloomuuseumis

17.00 Vaino Napp Näituse "Harju-Jaani kihelkonna kohad ajas" avamine
Kohvilaud, püsiekspositsioon

Välja on pandud 19. ja 20.sajandi alguse tööriistu, tarbeesemeid ja rõivaid, mis on selle piirkonnaga aja-
looliselt seotud. Muuseumikogu sisaldab vanu raamatuid, fotosid ja käsikirju.
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LAADABUSSIDE VÄLJUMISED 11. mail 2019. a.
LIIN Nr. 1
08:30                  Kose-Risti – Vardja – Ravila – Palvere – Viskla - Kose;
9.15                    Oru - Sepa – Karla - Kose-Uuemõisa - Kose;
14:00                  Kose- Viskla- Palvere- Ravila- Risti- Kose;
14:45                  Kose- Kose-Uuemõisa- Oru- Kose;

LIIN Nr. 2
08:30                  Paunküla pood – Ardu pood (8:40) - Triigi- Kõue- Virla - Kõue- Riidamäe- Ojasoo - Kose;
09:30                  Habaja- Äksi- Kirivalla – Äksi - Ojasoo- Kose;
14:00                  Kose- Ojasoo- Riidamäe- Kõue- Virla- Kõue- Triigi- Paunküla pood - Ardu;
15:00                  Kose – Ojasoo – Äksi - Kirivalla – Äksi – Habaja

"Kose kutsub külla!" kevadmessil
saab hakata ka geenidoonoriks
Geenivaramu telgi leiate lava
lähedalt, vallavalitsuse telgi
juurest kella 10.00-14.00.

Eesti Vabariigi juubeliaastal ko-
guti Eesti Geenivaramusse 100
000 uut geenidoonorit ning geeni-
proovide kogumine jätkub ka tä-
navu tänavu.

Tartu Ülikooli genoomikainsti-
tuudi teabejuhi Annely Alliku sõnul
liituvad inimesed endiselt väga en-
tusiastlikult ning aprillikuu lõpus
oli juba pool seatud eesmärgist täi-
detud. Nüüd on eesmärk teha
rohkem teavitustööd ja liikuda ini-
mestele veelgi lähemale, et loo-
dud andmekogu vastaks täpsemalt
Eesti populatsioonile. Verevõtu-
kohtade võrgustikku laiendatakse

eelkõige just väiksemates linnades
ja maakondades, eriliselt kutsu-
takse üles liituma mehi (kuna
möödunud aastal liitunutest on ligi
2/3 naised) ja vene keelt emakee-
lena kõnelevaid inimesi.

Suurem hulk geeniandmeid tä-
hendab paremaid võimalusi tervi-
seuuringuteks, haigustega seotud
geenivariantide avastamiseks ning
geeniinfol põhinevate ennetus-,
diagnoosimis- ja ravimeetodite
kättesaadavaks tegemist Eesti ela-
nikele. Samaaegselt uute geeni-
proovide kogumise ja geenikaarti-
de tegemisega on käivitunud prae-
guseks juba uued projektid, ees-
märgiga töötada välja ja rakendada
järk-järgult tagasiside andmiseks

vajalikud  protseduurid ja põhi-
mõtted teadustulemuste tulemus-
likuks rakendamiseks igapäeva-
meditsiinis.

Geenidoonoriks võivad saada
vabatahtlikkuse alusel Eesti elani-
kud alates 18. eluaastast, kes pole
juba varem liitunud geenivaramu-
ga. Eelduseks on eelnev informee-
ritud nõusoleku vormi digiallkir-
jastamine, mida saab teha veebile-
hel: www.geenidoonor.ee. paber-
nõusolekut on võimalik allkirjasta-
da verevõtukohas. Samuti tuleb
geenidoonoriks hakkamisel loo-
vutada 6ml veeniverd, millest eral-
datakse DNA ning teostatakse
selle genotüpiseerimine (koosta-
takse personaalsne geenikaart). 
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Temomeeter näitas 25 külmakraa-
di ja üks telefonikõne andis teada,
et Hundiradadele sellise külma il-
maga üleüldse ei minda...oh seda
pettumust ja segadust. Aga rahu,
ainult rahu! Meile pakuti Hundi-
retkeks uus aeg.  

Rivistasime väljasõidu hommi-
kul lapsed üles. Kõik said näpu-
näiteid, juhtnööre ja meeldetule-
tusi tervitatavatest käitumisnor-
midest, kui külla minnakse. Hea-
kene küll, me läksime metsa, aga
ikkagi külla. Lapsed paarides,
õpetajatel moonakott kaasas – nii
mindi rõõmsalt  bussi peale. Bus-
sijuht sai muidugi terve suure
hunniku “tere hommikuid” ja sõit
võis alata.  

Peagi jõudsime Aegviitu, kus
meie retk pidi algama. Lapsed ja
õpetajad said omale väga vahva gii-
di-retkejuhi. Too kena inimene
tutvustas meile  Eesti loomi nt. il-
ves, metskits, hunt, rebane ning
näitas meile fotonäitust nendest
elukatest. Laste suust oli ikka kuul-
da, et oi kui nunnu, või oi kui ar-
mas. Olgu mainitud, et need nun-
nud ja armsad loomad olid ilves ja
hunt oma kutsikatega ja oli vist
metssiga ka oma järeltulijatega.
Giid  tegi  lastele selgeks, et need
“nunnud” ”armsad” on ikkagi
metsloomad ja ohtlikud pealekau-
ba.

Palju uusi teadmisi
Edasi liikusime ruumi-saali, kus
olid lauad, millede taha lapsed pi-
did istet võtma ja hakkama kuula-
ma, vaatama ja katsuma. Lauda-
del oli hulk erinevaid loomade

pealuid,  hunnik loomanahku ja
mõnede loomade käpakesed.
Seal olid veel ühed uhked purgid,
mille sees olid sellised natuke nal-
jakad ja kummalised erineva suu-
rusega pallikesed, mõned kohe
karvased. Ühesõnaga oli seal eri-
nevate meie metsades elavate
loomade kaka, mida oli kogutud
ja siis purki pandud. Meile räägiti
väga vahvalt ja toredalt, mida kõi-
ke konkreetse looma kaka meile
jutustada võib. 

Poistele läksid peale väga hästi
muidugi pealuud. Eriti huvipakkuv
oli kopra pealuu, mille hambaid sai
liigutada üles-alla, poisid siis ürita-
sid üksteise võidu neid hambaid
seal pealuu sees logistada ning iga
kord pidi giid ütlema: “Poisid, jät-
ke kopra pealuu rahule!” Pean üt-
lema, et ega ei jätnud rahule küll,
nahistasid vaikselt ikka edasi, aga
mis sa teed, kui nii põnev asi käe-
ulatuses on. Ega see siis iga päev nii
ei ole. 

Lapsed said  silitada-katsuda
erinevaid loomanahkasid, kuulata
sai ka hääli, mida Eestis elavad
metsaloomad teevad. Üks noor-
mees proovis järjekindlalt ka nina-
sarvikut mängu tuua. Kui giid ütles,
et ninasarvik pole “meie” loom,
vaatas laps  seda jutustajatädi selle
vastuse peale küll väga umbuskliku
pilguga. Loomulikult saime me
põhjaliku ülevaate huvitavast
metsloomast hundist. Kuid see
hundi lugu oli nõnda pikk ja huvi-
tav, et kui ma sellest siin kirjutama
hakkan, siis sellel artiklil lõppu ei
tulegi. Aga ütlen, et on üks väga
vinge loom küll! Uurige!

Matka nagu võsavillem!
Pärast loengut tuli tagasi pugeda
oma vammustesse ja minna  hun-
dirajale. See oli selline tore metsa-
matkarada. Giid kõndis siis kõige
ees, ehk oli siis see kõige tähtsam
hunt - isahunt. Edasi tulid noorem-
hundid,  hundikutsikad ja lõpus siis
astusid reipal sammul õpetajad,
ehk emahundid. Astusime nõnda-
moodi hanereas mööda metsara-
da, aeg-ajalt kuulatades, vaadates
ja ka hundiulgu sai taeva poole las-
tud. Mitu korda. Oi, kuidas see las-
tele meeldis! Mis võib olla veel to-
redam, kui nina välja sirutada ja
lihtsalt uluda...

Kui olime selle võsavillemi raja
läbi käinud, siis olime küll näljased

nagu hundid. Kunagi ei tea, milleks
moonakott vajalik on. Siin ta siis
oligi. Mesilinnu lapsed istusid ma-
ha, kinnitasid keha maailma pari-
mate võileibadega, peale rüüpasid
sooja teed...ja nii oligi hea!

Saabuski aeg lasteaia poole tee-
le asuda. Koduteel lapsed vadista-
sid kõigest sellest, mis nähtud-
kuuldud ja muljeid oli palju.

Aitäh teile, toredad Mesilinnud!
See oli tore väljasõit, hundiretk
Aegviitu. Loodetavasti tuleb teil
palju selliseid ettevõtmisi tulevi-
kus, kuid seda juba siis, kui sügisel
on koolitee jalge alla võetud.

Evelin-Margita Ilau
Mesilindude rühma õpetaja

17. aprillil toimus ühine sportlik
perepäev koos lastevanemate ja
lasteaiaperega, kus olulisemaks tu-
lemuseks oli tervisemaratonil osa-
lemise individuaalne kui ka ühine
pingutus. Iga kohalolija läbis vähe-
malt ühe 300m lasteaia õueala rin-
gi – mida rohkem ringe läbisid, se-
da parem. Kokku kogu seltskonna
peale sai läbitud 90,3 km. 

Pärast tervisemaratonil osale-
mist ootas kõiki staadionil liiklus-
kasvatusega seotud rada, milles sai
oma teadmisi rakendada liikluskul-

tuuri teemadel: õige fooritule ar-
vamine, takistuste läbimine, kii-
rendus- ja aeglustusrada, bussi-
sõit, puuderohkes metsas orien-
teerumine, tagurpidi käruga mäest
üles tagurdamine ja alla slaalomi
sõitmine ning veel mõned liiklus-
teemalised ülesanded.

Viimasena pakuti kõigile värs-
kenduseks lonksuke maitsevett ja
vajaliku materjali liiklusvihiku, hel-
kuri ja kleepsude näol.

24. aprillil toimus sportlik üritus
kogu “Mesimummi “ personalile,

mis algas Oru Põhikooli staadionil
kogunemise ja rivistusega. Läbida
sai neli erinevat ala: 30m jooks,
kaugushüpe, liivakoti vise ja täp-
susvise. Alade läbimine töötajate

poolt kujunes väga toredaks ja lõ-
busaks sportlikuks ettevõtmiseks.
Lapsed olid tribüünil pealtvaatajad
ning elasid lasteaia töötajate
rõõmsalt kaasa. Lõppes, nagu sel-

lelaadne üritus ikka, parimate välja
kuulutamisega ja autasustamisega.
Pealelõunasel ajal jätkus töötajatel
veel sportlikku indu ja teoks sai
jalgrattamatk Siniallikatele. Nii

mõnigi arvas, et selliseid üritusi
võiks sagedamini korraldada.

Pilvi Kullasepp
Oru Lasteaiast „Mesimumm“

Mesilinnud Hundiretkel
Sellel talvekuu päeval, mil Oru
Lasteaia Mesilindude rühmal oli
planeeritud üks tore väljasõit loo-
dusesse, jäi see lihtsalt ära selle
tõttu , et ilm oli pakaseliselt käre.

Kose-Uuemõisa 
Lasteaed-Kool
kuulutab välja konkursi

LASTEAIAÕPETAJA
ametikoha täitmiseks.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile 
vastavat haridust, tahet töötada lastega,
suhtlemis- ning meeskonnatöö oskust.
Tööle asumine 2. septembrist 2019.

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni 
tõendavate dokumentide koopiad 
esitada 31. maiks 2019
aadressile Pargi 6 Kose-Uuemõisa
75102 Harjumaa või e-postile signe@kose.ee

Täpsem teave telefonil 6751 401 või 5886 2278

Kaunitel päikeseküllastel ja
 soojadel kevadpäevadel toimusid
Oru Lasteaias “Mesimumm” kaks
väga meeleolukat ja toredat
 sportlikku päeva.

Sportlik Oru
Lasteaed



13. aprillil toimus Kose Kultuurikeskuses valla väi-
keste ja suurte solistide kontsert „Kose valla laulu-
laps 2019“. Kontserdil esinesid lapsed ja noored
valla koolidest ja lasteaedadest. Esineti järgmistes
vanuserühmades: 3-4.a, 5-6.a, 7-9.a, 10.-12.a, 13-
15a. ja 16-18a. Kokku astus laval üles 67 laululast.
Kontserti kuulasid muusikavaldkonna professio-
naalid Moonika Tambik, Helin-Mari Arder ja Kul -
dar Schüts, kes aitasid välja valida Kose valla esin-
dajad Harjumaa Laululapsele.

Rõõm on tõdeda, et Kose vallas on nii palju häid
laululapsi! 

Kõik lauljad, kes sellel kontserdil üles astusid, olid
juba võitjad! Rõõm laulmisest ühendas kõiki esine-
jaid ning saalis neile kaasa elama tulnud publikut.
Kontserti aitas ette valmistada ja läbi viia meeskond
koosseisus: Gerli Turmann, Meeli Tõnismaa, Kerli
Sild, Maila Rebane, Kersti Vaab, Külli Raamat, Liisa
Tali, Andres Kullo, Arli Neido.

Täname toetuse eest: Svemark OÜ/ Kolu pood;
AS Serene Lilled, COOP

Aitäh laululastele ja nende juhendajatele!

Kose valla laululapsed, kes käisid 3.-4. mail
Kose valda esindamas Keilas, kontserdil Har-
jumaa Laululaps 2019:
3-4-aastaste vanuserühm
Liisbet Pajusalu (õp. M. Raja)
5-6-aastaste vanuserühm
Emma Lein (õp. M. Raja)

Romet Piip (õp. A. Juhanson)
7-9-aastaste vanuserühm
Uku Erik Nikitin (õp. A. Juhanson)
Kristiina Veinberg ( õp. A. Veinberg)
10-12-aastaste vanuserühm
Robin Metsis (õp. A. Kruuse)
Magnus Prits (õp. A. Kruuse)
13-15-aastaste vanuserühm
Keily Kokkar (õp. T. Steinberg)
Eliis Uudmäe (õp. A. Kruuse)
16-18-aastaste vanuserühm
Sandra Padam (õp. H. Sepp)
Pille Mihkelsoo (õp. H. Sepp)

Keilas pälvis eripreemia  showmeheliku esi-
tuse eest Robin Metsis! 
Palju õnne!
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Teatejooks kutsub
koole üles
liikumis päevale
#lapsedtrenni
Üle-eestiline heategevuslik Teatejooks
kutsub koole korraldama 9. mail liikumis-
päeva #lapsedtrenni. Aktiivsed tegevus-
ed koolipäeva sees on oluline samm laste
liikumisharjumuste kujunemiseks.

„Kutsume koole ja omavalitsusi korraldama 9. mail
lastele kehaliselt aktiivse koolipäeva, soojenevad il-
mad pakuvad selleks häid võimalusi. Võimalik on tun-
de värskes õhus läbi viia või sisustada vahetunde põ-
nevate mänguliste ja tantsuliste tegevustega. Kutsu-
me koole ka ise välja pakkuma nutikaid viise, kuidas
laste kehalist aktiivsust suurendada,“ ütles algatuse
eestvedaja Erik Pallase.

Pallase sõnul on hea mõte kutsuda kooli spordiklu-
bide treenereid ja sportlasi rääkima oma alast ja innus-
tama lapsi trennidega liituma. „Sellistest kohtumistest
võib alguse saada uute laste huvi sportimise vastu. Kui
antakse võimalus proovida eri trenne, siis lõpuks leiab
iga laps endale sobiva spordiala.“

9. mai liikumispäeva algatusega on juba liitunud Tar-
tu linna koolid ning päeva kulminatsiooniks Tartus on
5.–9. klasside osavõtt heategevuslikust Teatejooksust
Raekoja platsil. Samal ajal antakse start jooksuks veel
26 linnas ja alevis: Tallinnas, Arukülas, Elvas, Haapsalus,
Jõgeval, Keilas, Kuressaares, Muhus, Kohtla-Järvel,
Kärdlas, Narvas, Narva-Jõesuus, Otepääl, Paides, Rap-
las, Peetris, Põlvas, Pärnus, Rakveres, Sillamäel, Tõr-
vas, Valgas, Viimsis, Viljandis ja Võrus.

„Heategevuslik Teatejooks on Eesti suurim kooli-
noorte spordiüritus, mis sel aastal toimub 14. korda.
Igal aastal näeme Teatejooksu korraldades tuhandete
laste silmis siirast rõõmu sõpradega koos sportimi-
sest,“ lisas Erik Pallase.

Teatejooks toimub 9. mail ning üritusest võtab osa
ühtekokku umbes 12 000 koolinoort. Teatejooksu
eesmärk on propageerida tervislikke eluviise ja liiku-
misharjumusi ning nakatada lapsi liikumisrõõmuga, mis
annab hea tervise ja tervisliku ellusuhtumise kogu
eluks.  Osavõtt on tasuta, võistlusreeglid on üleval Tea-
tejooksu kodulehel www.teatejooks.ee. Registreeri-
mine on avatud kuni 24. aprillini.

Traditsiooniliselt on üritusel ka heategevuslik aspekt:
sel aastal paneb Teatejooks õla alla ratastoolilastele
koosmängimise võimaluste loomisele. Aitame koguda

toetust Haapsalu Neuroloogilise Rehabilitatsioonikes-
kuse läheduses paikneva ratastoolipargi laiendamiseks.
Keskuse mänguala kõrvale kavandatakse mitut uut
atraktsiooni, sealhulgas ronimislinnakut ja eri kõrguste-
ga liivakaste, mis võimaldavad liikumisvõime kaotanud
lastel mängida õues koos teiste lastega.

Liikumisvõime kaotanud laste ravi Haapsalu Neu-
roloogilises Rehabilitatsioonikeskuses saab toetada
aastaringselt helistades heategevusnumbrile 900
7777 (ühe kõne hind on 7 eurot).

Teatejooksu korraldab MTÜ Tallinnmeeting, mis
on ellu kutsutud spordiürituste ja võistluste korralda-
miseks. Teatejooksu suurtoetaja on Kalevi Mesikäpp,
toetajad Kultuurkapital, Tallinna linn, Tartu linn, Ra-
demar ja Eesti Kergejõustikuliit.

Ülari Tuisk

Lapsed eelmise aasta teatejooksu.

Päev täis muusikat
ja päikest

Robin Metsis



Aastad on läinud ja täna on Kose
vallas juurde tekkinud murutrak-
torite krossi harrastajaid Eestis
kõige enam tiime. Oleme mujal
maailmas tuntud kui hea tehnilise
ettevalmistusega ja tugevate võist-
lejatena kogu Euroopas.

Ligi KÜMNE võistlusaasta
jooksul on Võtikmetsa garaažis
koos sõpradega viis võistlustrak-
torit ehitatud ja väga paljud tiimid
on siit tuge saanud nii nõu kui ka
ehitusega. Aastate jooksul on ko-
gemuste pagas kasvanud. Garaa-
žis on levinud ütlemine, et pole
probleemi, millele ei ole lahen-
dust. Tihti jõutakse selleni, et kui
pole vajalikku detaili, siis teeme
ise. Vana taluperemees Arno
Kokkar on elukogenud ajas, kus
alati ei olnud vajalikke varuosasid
ja pidi ise treipingist välja voolima.
Tänu tema oskustele leitakse tihti
lahendusi keerulistele probleemi-
dele.

Ajas on levinud hea sõna ja
Võtikmetsa leiavad tee inime-

sed, kelle jaoks on muruniiduk
või murutraktor tarbeese ,mille-
ga kodus tööd teha. Suvisel ajal
on Võtikmetsa garaaž erinevaid
masinaid täis ja saadakse abi nii
hooldusel kui ka mootorite va-
hetusel. 

Võtikmetsa võtmeisik on Janek
Kokkar ja tal tuli hull mõte teha siia
metsa väike pood, kus saab osta
uusi muruniidukeid, traktoreid ja
ka neid tööriistu-masinaid, mida
maal ikka tarvis. Aprilli keskpaigast
on võimalus Võtikmetsa talu õuel
toimetavast pisikesest Stihli esin-
duse poest osta kaasa tarvikuid,
mida maal elamiseks vaja. 

Paljud on küsinud, et miks
Stihl? Võtikmetsa OÜ on ka palju
aastaid metsa ülestöötamise ja
küttepuude tootmisega tegele-
nud. Praktikas on saanud kinni-
tust, et Stihli metsasaed on töö-
kindlamad. Samuti on Stihli mu-
runiidukitel ja traktoritel palju
plusse. Ametliku esindajana saa-
me pakkuda garantiiremonti ja

sellega seoses suudame pakkuda
kohapeal täisteenust. Tööd te-
hes on ju ikka nii, et tarvikuid on
vaja kohe ja seda tulevikus soovi-
megi pakkuda, et ei peaks linna-
sõitu ette võtma.

Üllatusena ei tule ka see, et kõik
inimesed ei taha muru niita ja sel-
leks saame pakkuda koostöös
Stihliga robotniidukeid. Janekile
on see teema väga huvi pakkunud,
läbinud koolitused oskab ta huvi-
listele olla nõu ja jõuga abiks. 

Küsimusele et mis kellaaegadel
oleme avatud tavatseme öelda,
oleme alati avatud. Tegelikult
võiks teha nii nagu lähed sõbrale
külla, helista ette! Mob. 50
49 838,  vastab Janek nii tööpäe-
vadel kui ka nädalavahetusel. Ko-
hale tulekus saab lisainfot
www.votikmetsa.ee ja jookva in-
foga saab kursis olla Facebooki le-
hel Võtikmetsa OÜ.

Annely Tisler
Võtikmetsa perenaine 

Miks peaks sel aastal teist korda valima minema? 

26. mail 2019 toimuvad 
Euroopa Parlamendi valimised

Miks meil on vaja Euroopa Liitu? Kuidas kõlab Eesti hääl Euroopas?

SISUTURUNDUS

Valimisaasta saab õige pea jätku, kui
mai lõpus valime Euroopa Parla-
menti. Korralduslikult suuri muuda-
tusi hääletaja jaoks ei tule – seitsme
päeva jooksul, 16.-22. maini saab va-
limisjaoskonnas eelhääletada ja e-
hääletada, valimispäev on 26. mail.
Küll aga on oluline teada, et EP vali-
mistel on üle-Eesti üks ringkond ehk
valija saab langetada otsuse kõigi

ülesseatud kandidaatide vahel. Õi-
gus sõna sekka öelda on Eesti koda-
nikel ning alaliselt Eestis elavatel ja
selleks soovi avaldanud teiste Euro-
opa Liidu riikide kodanikel. 

Valimisjaoskondi on üle Eesti
444, paljud neist on liikuvad, mis
tähendab, et eelhääletamise ajal
on jaoskond erinevates paikades.
Täpset infot leiab kõige lihtsamini

kaardirakenduselt valimised.rah-
vastikuregister.ee. Valimispäeval
saab hääletada jätkuvalt vaid oma
elukohajärgses jaoskonnas, samuti
ei saa siis muuta varem antud e-
häält.   

Eestis, aga ka mujal Euroopas on
valimistega seoses kõige suuremat
segadust tekitanud Brexit – ka Eesti
sai tänu Ühendkuningriigi EL-ist väl-

jaastumisele ühe koha parlamendis
juurde, kuue liikme asemel peaks
Brüsselis tööle hakkama seitse liiget.
Missugune on olukord juunikuuks,
näitab vaid aeg. Täna saame kindlad
olla ühes - valimistel osalemine on
võimalus Euroopas kaasa rääkida! 

Priit Vinkel
Riigi valimisteenistuse juht

Elektrooniline hääletamine
algab 16. maist kella 9.00-st ja kes-
tab ööpäevaringselt kuni 22. maini
kella 18.00-ni. Elektrooniliselt
saab hääletada veebilehel
https://www.valimised.ee

Eelhääletamine toimub 20.-
22.05.2019 kõigis valimisjaoskon-
dades kella 12.00-st-20.00-ni. 

26.05.2019 on VALIMIS-
PÄEV. Valimispäeval algab hääleta-
mine kell 9.00 ja lõpeb kell 20.00. 

Valimispäeval saate Te hääletada
üksnes selles valimisjaoskonnas, mil-
le valijate nimekirja Te olete kan-
tud. Valimispäeval saab hääletada ai-

nult valimisjaoskonnas asuvas hääle-
tamisruumis või taotleda hääleta-
mist kodus. Valimisjaoskonda min-
nes võtke kindlasti kaasa isikut tõen-
dav dokument. Isikut tõendavad
dokumendid on näiteks: isikutunnis-
tus (ID-kaart); pass; juhiluba.

Kui Te ei saa nt terviseseisundi,
kõrge ea, transpordivõimaluste
puudumise või muu mõjuva põh-
juse tõttu hääletada valimispäeval
hääletamisruumis, võite Te taotle-
da hääletamist kodus. Kodus hää-
letamiseks peate esitama jaoskon-
nakomisjonile valimispäeval kuni
kella 14.00-ni kirjaliku taotluse.

Taotluses tuleb märkida kodus
hääletamise taotlemise põhjus. 

Kodus hääletamise taotluse võite
esitada ka telefoni teel elukohajärg-
sele jaoskonnakomisjonile valimis-
päeval kella 9.00-st kuni 14.00-ni. 

Kodus hääletamise taotlus peab
sisaldama: valija nime; valija isikukoo-
di; valija aadressi; valija sidevahendi
numbrit; kodus hääletamise põhjust.

Valimisjaoskondade numerat-
sioon ja hääletamisruumide asuko-
had on järgmised: 1) valimisjaos-
kond nr 1 - Hariduse tn 1, Kose ale-
vik, Kose vald, Harju maakond; 2)
valimisjaoskond nr 2 - Tiigi tn 1, Ko-

se-Uuemõisa alevik, Kose vald,
Harju maakond; 3) valimisjaoskond
nr 3 - Oru kool, Oru küla, Kose
vald, Harju maakond; 4) valimis-
jaoskond nr 4 - Kesk tee 6, Ardu
alevik, Kose vald, Harju maakond.

Väljaspool elukohajärgset vali-
misjaoskonda korraldab eelhääle-
tamist valimisjaoskond nr 1.Vali-
jad, kelle elukoha andmed on rah-
vastikuregistrisse kantud Kose val-
la täpsusega, saavad hääletada va-
limisjaoskonnas nr 1.

Kätlin Iljin
vallasekretär

Kõik sisulised otsused Euroopa Lii-
dus võetavad vastu liikmesriigid.
Õige ka, sest liit ongi ju asutatud
oma liikmete ja nende kodanike ra-
hu, heaolu ja turvatunde kindlusta-
miseks. Euroopa Komisjonil on
praktikas seadusandluse algatamise
õigus, kuid eelnõu esitatakse EL-i
Nõukogule ehk liikmesriikidele
esindajatele, kes veedavad – olene-
valt teema põletavusest – selle kal-
lal kuid või teinekord ka aastaid.
Eesmärgiks on alati konsensus, alati
püütakse viimase võimaluseni ar-

vestada kõigi soovidega. EL on oma
liikmete jaoks sõbralik keskkond,
kus kedagi tüssata ei püüta.

Kui liikmesriikide vahel on kok-
kulepe saavutatud, järgnevad läbi-
rääkimised Nõukogu ja Euroopa
Parlamendi vahel. Kodanike poolt
valitud parlamendiliikmed ehk
MEP-id esindavad peale oma vali-
jate ka oma EL-üleste parteigrup-
pide seisukohti.  Siiski on huvitav
jälgida ja pakub kodaniku seisuko-
halt kindlustunnet, kuidas oma rii-
gile oluliste küsimuste puhul esin-

davad MEP-id tihtilugu mitte par-
tei, vaid oma riigi ja valijate seisu-
kohti. Just sellepärast tulebki Eu-
roopa Parlamendi valimistesse tõ-
siselt suhtuda, meie esindajate as-
jatundlikkus on ülioluline. Meid,
eestlasi, on nii vähe, et kõik me
esindame rahvusvahelisel areenil
ka Eestit, ükskõik mis ametikohal
parajasti oleme. Oma maa maasi-
kas, nagu me hästi teame. 

Matti Maasikas,
Välisministeeriumi Euroopa asjade
asekantsler

Selle aasta 1. maiks on Eesti kuu-
lunud Euroopa Liitu 15 aastat. Sel-
le ajaga on EL-i loodud võimalused
saanud meie igapäevaelu osaks,
lausa nii omaseks, et me ei seosta
neid otseselt EL-i kuulumisega. Liit
on 15 aastaga palju arenenud, aga
põhialused on samad. Tegemist on
riikide liiduga, kus pannakse ühiste
probleemide lahendamiseks sel-
jad kokku ja jagatakse otsustusõi-
gust. EL loodigi selleks, et tegeleda
teemadega, millega riigid üksinda
nii hästi hakkama ei saa. Näiteks

on Eesti siseturg tänu EL-ile palju
suurem – napilt üle miljoni asemel
on meie siseturul pool miljardit
tarbijat. 96% eestlastest arvab, et
vaba liikumine on Euroopa Liidu
kõige olulisem hüve. Üksi ei oleks
meil jõudu võidelda kliimamuutus-
tega, sõlmida kaubanduslepinguid
EL-i mittekuuluvate riikidega nagu
Ukraina või Jaapan, tagada hästi-
toimivat finantssüsteemi ega hoida
stabiilset valuutat. Majanduslikult
on EL Eestile kahtlemata palju
andnud. 

Samuti on naiivne arvata, et saa-
me üksi lahendada selliseid glo-
baalseid probleeme nagu ränne
või julgeolek. 

Euroopa Liidu tuumikusse kuu-
lumine on meie iseolemise parim
tagatis. Eesti mõju on seda suu-
rem, mida toimivam ja tugevam
on Euroopa Liit. Just seepärast on
tähtis anda oma hääl ka Euroopa
Parlamendi valimistel!

Keit Kasemets
Euroopa Komisjoni 
Eesti esinduse juht
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Võtikmetsa talus kasvas hobist Stihli esinduspood
Sel päeval kui mehed mõtlesid minna Soome
 murutraktorite võistlustele, olin kergelt öeldes
skeptiline ja meel kiskus muigele. 



TEENUS
Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ. Peep Sõber tel.56505189
korstnasober@gmail.com

Korstnapühkija teenus, nõuetekohane
akt tel 5040875

Muruniidukite, traktorite ja väike-
mootorite remont ja hooldus. Kütte-
puude müük. Võtikmetsa OÜ Mob.
5049838

Kas sinu puitfassaad, terrass või 
aed vajavad uuendust ? Kui jah, siis
küsi pakkumist! DH Service OÜ
dhserviceou@gmail.com +372
5696 3580

Ehitise audit 1-nädalaga
eaudit.ee@gmail.com 56 847 855

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine
(plekk, kivi, eterniit). Fassaadi surve-
pesu ja värvimine. Tänavakivide pu-
hastus. 56 241 509 Andres

Abi maja ehitusloa või kasutusloa 
asjaajamisel. 5306 1181, Mikk. 
majapaberid@gmail.com

KÜTTEPUUD
Küttepuud. Müüa saetud ja lõhutud
küttepuud pikkusega 30-60 cm. 
Kojuvedu. Tel. 5227345. e-post: 
marek406@gmail.com. Võtame telli-
musi vastu iga päev.

Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomi-
sega. Lepp, sanglepp, kask, metsa-
kuiv okaspuu. Küsi hinda. Tel.
5099598 pakhalupuu@gmail.com
www.pakhalupuu.ee 

OST
Sõidukite kokkuost.  (Auto, buss,
veok, haagis, tehnika.) 55678016
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Seltsing Kuldne Sügis 
mälestab oma kauaaegset 

aktiivset liigeti

ERNST PERN' i
ja avaldab kaastunnet lahkunu

omastele.

Avaldame sügavat kaastunnet 
Sirjele, Paulile ja laste peredele

isa, äia ja vanaisa

ERNST PERN' i
lahkumise puhul

Erich, Ene, Vaike ja Ene

Armsad Sirje ja Paul,
südamlik kaastunne kalli

ERNST PERNI
kaotuse puhul

Tiiu, Peeter, Meeli
Marje, Vello

Sügav kaastunne 
Sirje Metsisele perega 

kalli isa 

ERNST PERNI
kaotuse puhul

Oru Põhikooli pere

Avaldame sügavat kaastunnet
Annele armsa

ISA
kaotuse puhul

Töökaaslased
Oru Lasteaiast

Kallis Anne!
Südamlik kaastunne

ISA
kaotuse puhul

Pille ja Elerin

Mälestame head ja sõbralikku
naabripapit

HEINO 
TEIVA´t

ja avaldame kaastunnet 
abikaasale, lastele ja lastelastele.

KÜ Ravila maja

Avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele

ÜLO 
SIIMUMÄE

kaotuse puhul

Kanavere külaelanikud

SÜNNIPÄEVAD

Asta Pärsik                                          90

Mai Suitso                                           85
Meedi Tamm                                      85

Endel Jürgenson                                  80
Magda Oeselg                                     80
Gennadi Prussakov                             80
Enn Roosnurm                                    80

Vello Lossmann                                  75
Larissa Popova                                    75
Anna Jurtova                                       75

Mait Valdi                                            70
Tiiu Kokkar                                         70
Paul Mihkelson                                   70
Rita Reinfeld                                       70

SÜNDISID

Richard Sebastian Hea
Mikk Arthur Tuttelberg
Jaak Hordo
Ron-Jackob Kübar
Ramon Pohlak
Kerdo Sälik
Joosep Mander

Eleanor Ami Agu
Karola Toming
Lenna Kaare
Trinete Toomse
Eliise Koort
Marie Kaselaid
Kristelle Kotkas

JÄÄDAVALT LAHKUSID
Ernst Pern
Ülo Siimumäe

Vahur Orav
Ülle Sepper

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

Nii pikk see palve,et ta vastu kajab
öös sealpool ahastuse pöörijoont,
kus kaotsi läinud läbikäidud rajad
ja lõpu leidnud kõik me elulood...

Meie siiras kaastunne
Sirjele ja Maiele

ning nende peredele

ERNST PERNi
kaotuse puhul
Ellen, Jüri, Elle

Soe kevadtuul võttis tal käest,
viis sinna, kust tagasi ei tulda.

Kallis Ene,
südamlik kaastunne Sulle

kalli poja

ARDI MITT´i
kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi 
algklasside pere

Üks tee on lõpuni käidud, 
üks süda on vaikinud...

Kallis Ene,
Avaldame kaastunnet 

Anne Metsis'ele

ISA
kaotuse puhul

Ruth perega, Aivar ning Mariliis

Kallis Sirje!
Südamlik kaastunne

ISA
kaotuse puhul

Allar, Leelo, Lia, Merike, 
Ruth ja Siiri

Jäi tühjaks koduõu ja kodumaja,
veel kaua heliseb seal 

mälestuste kaja...

VAHUR 
ORAVAT

meenutavad Palvere elanikud 
ja avaldavad kaastunnet 

lahkunu lähedastele.

Need armsad,
kellest äkki jäime ilma,

on tegelikult alles  – meie sees.
Nad on ligi, ei torka silma –

nii nagu valgus päiksekiire sees.

ÜLLE SEPPERIT
meenutavad sõbrad 

Kose Päevakeskusest

Elu on laul, on habras ta viis,
heliseb hetk ja katkeb siis...

Langetame leinas pea ja avalda-
me südamlikku kaastunnet 
Ene Mitile perega kalli poja

ARDI MITTI
kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi koolipere

Me vaikses leinas langetame pea...
Südamlik kaastunne Aimile,
Merlele, Marekile, Mariole

abikaasa ja isa

ÜLO 
SIIMUMÄE

kaotuse puhul
Aivar perega

Ka lühikeses elus peitub pika ehtsus -
ta suurus pole aastates vaid tehtus.

R.Rimmel

Avaldame sügavat kaastunnet 
kallile õpetajale Ene Mitile poja 

ARDI MITTI
kaotuse puhul

5. klassi lapsed ja lapsevanemad

Mõnikord seisatub hetk,
kuhu sõnad ei mahu...

Avaldame sügavat kaastunnet
Enele elukaaslasega, Maretile 

lastega ja Kairile perega
armsa poja, abikaasa, isa ja venna

ARDI MITT´i
kaotuse puhul

Sirje, Hannes, Siim, Silver, Karen

Tuul puude ladvus vaikselt kiigub,
me vaikses leinas langetame pea...
Kurbusega mälestame lahkunud

klassivenda

ARDI MITT´i
Siiras kaastunne perekonnale 

Kose Keskkooli 34. lend ja 
klassijuhatajad 

Elle Leedmaa ja Leida Tiis

Eluraamatul ei ole kordustrükki – 
ei kordu ükski päev.

Aeg aastaid nagu pärleid paela tikib, 
et teha nendest mälestuste keed.

Mälestame alati rõõmsameelset
ja abivalmis sõpra

ÜLO SIIMUMÄE-d
Avaldame sügavat kaastunnet

lahkunu omastele.
Kaaslased MTÜ-st Hõbelõim

Südamlik kaastunne 
õpetaja Enele

kalli poja

ARDI MITT´i
kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi 1.b kl 
ja õp Signe Mirka

Kallis Ene
Südamlik kaastunne 

armsa poja

ARDI
kaotuse puhul

Hariduse 3 elanikud

Maga vaikselt, puhka rahus, 
öö on saabund Sinule. 

Maha jätsid mured-vaevad, 
mälestused kõigile...

Südamlik kaastunne Tiidule laste
ja lastelastega armsa abikaasa,

ema ja vanaema

ELLE SINILOO
surma puhul
KÜ Männioja

Mälestame ja avaldame 
kaastunnet lähedastele

ANDRUS
 MÄENURME

surma puhul

Oru Põhikooli kollektiiv

KOSE
 SÖÖKLA
 VÕTAB
 TÖÖLE 

KONDIITRI.
TÖÖ 

 VAHETUSTEGA.

TEATED
 TELEFONIL 

55 56 86 26.

Ohtlike ja suurte puude langetus.
Korvtõstuki teenus 22m.

56602058. Comander OÜ

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja
põllumaad. Tel 50 45 215, 51 45

215, info@est-land.ee

Kodu suveks korda! Hekkide püga-
mine, võsalõikus, trimmerdamine

jpm. Tunnustatud kvaliteet.
56738933!

SILMADE�KONTROLL
JA��PRILLIDE�MÜÜK

Silmade�kontroll
maksab�15�€

�Prillitellijale�TASUTA!

14.�juuni�alates�10.00-st
KOSE�SPORDIMAJAS

Info�ja�registreerimine
telefonil�5323�2454

*�kuivasilmatest�
*�silmarõhu�mõõtmine
*�optilised�päikeseprillid

Puhas
HOBUSÕNNIK

5 tk 40liitrise koti hind 25.-
10 kotti = 45.-

Tasuta transport
Kose vallas alates 10 kotist.

53 422 688
facebook.com > Jüriöö

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068 

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Valus on taluda
kesk kevade hurma

kaotuse valu ja surma...
Meie siiras kaastunne 

Mario Siimumäe'le perega 
armsa 

ISA
kaotuse puhul

Aiamaa naabrid Silvia, Eini, 
Maie, Arvo
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ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

KODUKORISTUS
AKENDE PESU
PÕRANDATE SÜVAPESU
EHITUS- JA REMONDIJÄRGNE KORISTUS

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

KOSE GARDEROOB
UUED PIDULIKUD

KLEIDID LONDONIST!

ASUME PIKK TN 8
(endine Kose muusikakooli maja, sissepääs hoovi poolsest uksest)

AVATUD E-R 10.00-18.00 
L 10.00-15.00

JÄLGI MEIE FB LEHTE
JA OLE KURSIS PAKKUMISTEGA!

Lisainfo ja bokside broneerimine: 519 96824

kartseppvivian@gmail.com

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com


